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Podziękowania

Za koordynację prac nad Kompendium i jego edycję odpowiadała Anne Williams (a.williams@
wanadoo.fr) zewnętrzny Konsultant ds. Dziecka i Rodziny, która zebrała materiały nadsyłane 
przez poszczególnych autorów. Wyrazy uznania należą się wszystkim, którzy uczestniczyli 
w tym procesie. Dziękujemy Agacie D’Addato (Eurochild Policy Offi cer) za nadzór nad całością 
i Marie Dubit (Eurochild Membership & Marketing Offi cer) za opracowanie grafi czne. 

EUROCHILD

Eurochild to sieć organizacji i osób prywatnych działających w całej Europie na rzecz po-
prawy jakości życia dzieci i młodzieży. 

Nasza wizja Europy zakłada, że każde dziecko dorasta tu szczęśliwie, w zdrowiu i bezpie-
czeństwie, otoczone należnym mu szacunkiem. Nasze działania obejmują: 
• promowanie powszechnej świadomości, że dziecko jest jednostką o określonych należ-

nych mu prawach; 
• nakłanianie decydentów do uwzględniania dobra dziecka we wszystkich podejmowa-

nych decyzjach dotyczących dzieci; 
• zachęcanie środowisk pracujących z dziećmi i na rzecz dzieci do stosowania podejścia sku-

pionego na dziecku; 
• udzielanie głosu dzieciom i młodzieży w Europie poprzez promowanie zasad współ-

uczestnictwa w świadczeniach na rzecz dzieci i rodziny, edukowanie dzieci o przysługu-
jących im prawach i wspieranie organizacji prowadzonych przez dzieci i młodzież. 

Eurochild skupia obecnie 116 organizacji członkowskich reprezentujących 35 krajów Europy. 
Więcej informacji na: www.eurochild.org lub za pośrednictwem sekretariatu Eurochild, 

Avenue des Arts 1–2, B–1210 Bruksela (Belgia), e-mail: info@eurochild.org, telefon: +32 (0)2 
511 70 83, faks: +32 (0)2 511 72 98.

Publikacja Kompendium sfi nansowana ze środków wspólnotowego programu na 
rzecz zatrudnienia i solidarności społecznej — PROGRESS (2007–2013). Program 
ten jest zarządzany przez Dyrekcję Generalną ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych 
i Włączenia Społecznego. 

Opinie wyrażone przez Eurochild nie muszą odzwierciedlać stanowiska i opinii Komisji Europejskiej. 
Szersze informacje: http://ec.europa.eu/employment_social/progress/index_en.html

Eurochild otrzymało także współfi nansowanie ze strony OAK Foundation; środki zosta-
ły wykorzystane w działaniach dotyczących wczesnej interwencji i wzmacniania rodzin oraz 
w toku zbierania danych o inspirujących praktykach. 




